
 

 

 

Broj: 04-GV-138/20 

Datum: 27.01.2020. godine 

 

ZAPISNIK O RADU 

35.SJEDNICEKOMISIJE ZA MEĐUNARODNU SURADNJU 

održane 27.01.2020. godine 

Prisutni: 

1. Hazim Bahtanović, predsjedavajući 

2. Barbara Peleš Stroil, zamjenica Predsjedavajućeg 

3. Velija Katica, član 

4. Miro Lazović, član 

5. Bajro Biber, član 

6. Tea Mušić, po ovlaštenju umjesto Sanele Holjan, članice 

7. Srđan Srdić, član 

 

Sjednici prisustvovala iz Gradske službe za Gradskov ijeće: 

- Zinaida Beširević, šef Odsjeka za stručne poslove 

 

Sjednici ispred Predlagača prisustvovao: 

- Denis Kovačević, ispred Stručne službe gradonačelnika Grada Sarajeva 

 

Sjednici prisustvovala Dubravka Muminović-Klašnja, šef Kabineta predsjedavajućeg Gradskog 

vijeća Grada Sarajeva. 

 

Predsjedavajući je otvorio sjednicu,pozdravio prisutne,utvrdio kvorum za punovažan rad i 

odlučivanje.  

 

Sjednica je započela razmatranjem usvajanjem Zapisnika o radu 34. sjednice Komisije za 

međunarodnu suradnju Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane 09.12.2019. godine, sa šest glasova 

„za“ i  jednim „suzdržanim“ glasom. 

 

Poslije sažetka Predsjedavajućeg, jednoglasno je usvojen sljedeći dnevni red: 

1. Predlaganje predstavnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva za učešće u obilježavanju Dana 

Nikole Tesle, koji se obilježava 04.02.2020. godine u Zagrebu 

2. Predlaganje predstavnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva za učešće u obilježavanju Dana 

Grada Dubrovnika, u periodu od 01. – 03.02.2020. godine 

3. Tekuća pitanja 

 
 

 



 

 

TAČKA 1. 

Predlaganje predstavnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva za učešće u obilježavanju 

Dana Nikole Tesle, koji se obilježava 04.02.2020. godine u Zagrebu 

 
Prilikom razmatranja dostavljenog poziva, članovi Komisije su predlagali gradskog vijećnika koji 

će činiti delegaciju Grada Sarajeva za putovanje u Zagreb. 

Na prijedlog Komisije, Gradska služba za Gradsko vijeće je kontaktirala predložene gradske 

vijećnike: Adnana Talića, Uk Nihada, Almu Jašarević, Miroslava Živanovića, Seada Srnu i Edinu 

Gabelu. 

 

Gradska vijećnica Edina Gabela je potvrdila odrazak u Zagreb. 
 

Poslije rasprave i predlaganja člana delegacije, na prijedlog Predsjedavajućeg, jednoglasno je 

usvojen sljedeći zaključak: 

Komisija za međunarodnu suradnju predlaže da na obilježavanju Dana Nikole Tesle, 

04.02.2020. godine u Zagrebu, u ime Gradskog vijeća Grada Sarajeva prisustvuje Edina 

Gabela, vijećnica.  
 

 

TAČKA 2.  

Predlaganje predstavnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva za učešće u obilježavanju 

Dana Grada Dubrovnika, u periodu od 01. – 03.02.2020. godine 
 

Prilikom razmatranja dostavljenog poziva, članovi Komisije su predlagali gradske vijećnike koji bi 

činili člana delegacije Grada Sarajeva za putovanje u Dubrovnik.  

Na prijedlog Komisije, Gradska služba za Gradsko vijeće je kontaktirala predložene gradske 

vijećnike: Adnan Gušo, Vedran Grebo, Snežana Omukić, Sanela Holjan i Srđan Simonović 

 

Gradski vijećnici koji je potvrdili odlazak su Snežana Omukić i Srđan Simonović 

 

Poslije rasprave i predlaganja članova delegacije, na prijedlog Predsjedavajućeg, jednoglasno je 

usvojen sljedeći zaključak: 

Komisija za međunarodnu suradnju predlaže da na obilježavanju Dana Grada Dubrovnika, u 

periodu od 01. – 03.02.2020. godine, u ime Gradskog vijeća Grada Sarajeva prisustvuje 

delegacija koju čine gradski vijećnici Snežana Omukić i Srđan Simonović.  

 

TAČKA 3. 

Tekuća pitanja 

 

Pod ovom tačkom dnevnog reda nije bilo rasprave. 

 

ZAPISNIČAR                                                        PREDSJEDAVAJUĆI KOMISIJE   

Zinaida Beširević         Hazim Bahtanović, s.r.

  


